Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Кормиловского муниципального района

 «Михайловская средняя общеобразовательная школа»

 ПРИКАЗ

20.09.2024                                                                                                  № 142

Об организации школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

     В соответствии с пунктами п 11,17,18,31 Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом

Министерства Просвещения РФ №678 от 27.11.2020, распоряжения

Министерства образования Омской области №Р-24-2236 от 10.09.2024 г.

«Об организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году» в целях координации деятельности

образовательных учреждений по организации школьного этапа олимпиады,

на основании приказа Комитета по образованию Администрации

Кормиловского муниципального района № 222 от 04.09.2024 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады с

26 сентября по 30 октября 2024 года.

         1.1. Утвердить прилагаемый график проведения школьных олимпиад

(приложение №1).

1.2.Назначить школьным координатором для организации проведения

всероссийской олимпиады школьников на базе МБОУ «Михайловская

СОШ» заместителя директора по УВР Фишер Марину Сергеевну.

2. Утвердить состав жюри по каждому предмету (приложение 2)

3.Школьному координатору олимпиады Фишер Марине Сергеевне:

3.1 Проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и

времени проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному

предмету.

3.2  Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своѐм участии в олимпиаде, об ознакомлении с

порядком проведения олимпиады, согласии на публикацию олимпиадных

работ в сети «Интернет».

          3.3 Внести результаты оценивания работ участников по каждому

предмету школьного этапа в электронные ведомости и публикация их на

сайте МБОУ «Михайловская СОШ» в течение  3 рабочих дней после даты

проведения олимпиады;

 3.4 Внести результаты в региональный электронный банк данных

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

«Успех55»  в  течение 3 рабочих дней после подведения итогов школьного

этапа по каждому образовательному предмету

 3.5 Обеспечить хранение работ участников предметных олимпиад в

течение года;

 3.6 Предоставить в срок до 30 октября 2023 года в  муниципальный

оргкомитет в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа

протоколы жюри, аналитические отчеты, списки победителей и призеров

школьного этапа;

4. Признать участников школьного  этапа всероссийской олимпиады

школьников, набравшие наибольшее  количество баллов 50% и более –

победителями, набравших 40-49% - призерами.

         5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор школы                                                                          Н.А.Доктер

С приказом ознакомлены

_________      Карпова Е.Н.

_________      Магдиева Д.В.

_________      Доктер Н.В.

_________      Хрестолюбова  А.В.

_________      Букина Е.П.

_________      Глазкова С.Н.

__________         Фишер М.С.

__________     Воловик Т.А.

                 __________      Майле К.В.

                _________ Садвакасова Г.Г.

 ____________  Сатаев А.Ж.

____________Сатаева Г.С.

Приложение №1

к приказу № 142 от 20.09.2024

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2024 – 2025 учебного года

№ Предмет олимпиады Дата

проведения

Возрастные параллели время

1.  Астрономия 26.09.2024 5-6, 7-8, 9-11 8.00-

22.00

2.  Биология 10.10.2024

11.10.2024

5- 6, 7-8, 9, 10,11 8.00-

22.00

3.  Русский язык 30.09.2024 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 14.00

4.  Информатика  24.10.2024 5-6,7-8, 9-11 8.00-

22.00

5.  Математика 17.10.2024 4-6  8.00

6.  Математика 18.10.2024 7, 8, 9, 10, 11 8.00-

22.00

7.  Литература 04.10.2024 5-6, 7-8, 9.10,11 14.00

8.  История 02.10.2024 5, 6, 7, 8, 9, 10,11 14.00

9.  География 07.10.2024 5, 6, 7, 8, 9, 10,11 14.00

10.  Химия 14.10.2024 8, 9,10,11 8.00-

22.00

11.  Немецкий язык 09.10.2024 5-6, 7-8, 9-11 14.00

12.  Обществознание 08.10.2024 5, 6, 7, 8, 9, 10,11 14.00

13.  Физика  03.10.2024 7, 8, 9, 10, 11 8.00-

22.00

14.  ОБЗР 16.10.2024 5-7, 8-9, 10 -11 14.00

15.  Экология 29.10.2024  7-8, 9,10-11 14.00

16.  Физическая культура 23.10.2024 5-6,7-8, 9-11 14.00

17.  Технология 25.10.2024 5,6,7, 8, 9, 10-11 14.00

18.  Экономика 15.10.2024 5,6,7, 8, 9, 10-11  14.00

19.  Право 27.09.2024 9, 10-11  14.00

20.  Искусство(мировая

художественная

культура)

21.10.2024 5,6,7, 8, 9, 10-11  14.00

21.  Английский язык 01.10.2024 5 14.00

Место проведения: школьный этап всероссийской олимпиады школьников проводится на

базе МБОУ «Михайловская СОШ».

Приложение №2

к приказу № 142 от 20.09.2024

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Председатель жюри – заместитель директора по УВР Фишер М.С.

Председатель жюри олимпиады по химии  - директор школы Доктер Н.А.

Предмет

олимпиады

Состав жюри

Обществознание Хрестолюбова А.В., Карпова Е.Н., Фишер М.С., Майле

К.В., Магдиева Д.В.

ОБЖ Магдиева Д.В., Садвакасов К.Т., Букина Е.П, Воловик

Т.Н., Сатаева Г.С.

Литература Магдиева Д.В., Фишер М.С., Майле К.В., Хрестолюбова

А.В., Воловик Т.Н.

Астрономия Карпова Е.Н., Доктер Н.В., Букина Е.П., Доктер Н.А.,

Садвакасов К.Т.

Экология Карпова Е.Н., Доктер Н.В., Букина Е.П., Доктер Н.А.,

Садвакасов К.Т.

История Магдиева Д.В.., Фишер М.С., Майле К.В., Хрестолюбова

А.В., Воловик Т.Н.

Биология Карпова Е.Н., Доктер Н.В., Букина Е.П., Доктер Н.А.,

Садвакасов К.Т.

Физика Карпова Е.Н., Доктер Н.В., Букина Е.П., Доктер Н.А.,

Садвакасов К.Т.

Немецкий язык Магдиева Д.В., Фишер М.С., Майле К.В., Хрестолюбова

А.В., Воловик Т.Н.

Русский язык Магдиева Д.В., Фишер М.С., Майле К.В., Цалко Н.К.,

Воловик Т.Н.

Физическая

культура

Сатаев А.Ж., Садвакасов К.Т., Бутова С.В., Воловик

Т.Н., Сатаева Г.С.

Математика Карпова Е.Н., Доктер Н.В., Букина Е.П., Доктер Н.А.,

Садвакасов К.Т.

Химия Глазкова А.В., Доктер Н.В., Карпова Е.Н., Букина Е.П.,

География Карпова Е.Н., Доктер Н.В., Букина Е.П., Доктер Н.А.,

Садвакасов К.Т.

Технология Глазкова С.Н., Садвакасов К.Т., Бутова С.В., Воловик

Т.Н., Сатаева Г.С.

Экономика  Магдиева Д.В.., Фишер М.С., Майле К.В.,Хрестолюбова

А.В., Воловик Т.Н.

Искусство (мировая

художественная

культура)

Магдиева Д.В.,Фишер М.С., Майле К.В., Хрестолюбова

А.В., Воловик Т.Н.

Информатика  Доктер Н.А., Доктер Н.В., Глазкова С.Н., Карпова Е.Н.,

Воловик Т.Н.

Право Магдиева Д.В., Фишер М.С., Майле К.В., Хрестолюбова

А.В., Воловик Т.Н.